
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN THẠNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số: 221/QĐ-UBND Tân Thạnh, ngày 29 tháng  02  năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ sưu tầm tài liệu, tư liệu và hiện vật lịch sử cách mạng 

phục vụ việc tổ chức trưng bày tại Phòng truyền thống Bia Lưu niệm 

Giồng Trà Dên, xã Tân Thạnh  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 

19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ cuộc họp Ban Thường trực UBND xã ngày 17/01/2024; 

Căn cứ tình hình thực tế tại Phòng truyền thống Bia Lưu niệm lịch sử cách 

mạng Giồng Trà Dên, xã Tân Thạnh chưa có tài liệu, tư liệu và hiện vật để trưng 

bày; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ sưu tầm tài liệu, tư liệu và hiện vật lịch sử cách mạng 

phục vụ việc tổ chức trưng bày tại Phòng truyền thống Bia Lưu niệm Giồng Trà 

Dên, xã Tân Thạnh, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Trưởng Ban: Ông Lê Quốc Hải, Phó Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó Trưởng ban:  

- Ông Phan Hữu Tại, Công chức Văn hoá - Xã hội xã; 

- Mời ông Phạm Thái Bình, Phụ trách Công tác Xây dựng đảng xã. 

3. Các thành viên:   

- Bà Đỗ Thị Em, Công chức VH - XH (Phụ trách LĐ. TBXH) xã; 

- Ông Hà Hửu Phước, Phụ trách Đài truyền thanh - Quản lý nhà văn hoá xã; 

- Bà Phạm Thị Cúc, Công chức VP - TK (Phụ trách Nội vụ) xã; 

- Ông Nguyễn Thành Hưng, Công chức Văn phòng - Thống kê xã; 

- Ông Đoàn Linh Giang, Công chức Tài chính - Kế toán xã; 

- Ông Đỗ Văn Kha, Trưởng Công an xã; 

- Ông Phạm Thanh Tình, Chỉ huy trưởng, Ban CHQS xã; 

- Ông Trần Minh Gom, Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã; 

- Mời bà Dương Thị Thuỳ Trang, Viên chức Đài truyền thanh phụ trách xã; 



2 

- Mời bà Huỳnh Thị Hồng Nho, Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

- Mời bà Nguyễn Hồng Ngân, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã; 

- Mời bà Đỗ Thị Vĩnh Phúc, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã;  

- Mời ông Phan Văn Hờ, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

- Mời ông Trần Văn Phúc, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

- Mời ông Nguyễn Văn Tẻn, Chủ tịch Hội Người tù kháng chiến xã; 

- Trưởng Ban nhân dân 6 ấp. 

Điều 2. Tổ sưu tầm tài liệu có nhiệm vụ:  

- Tổ chức sưu tầm, tiếp nhận, chọn lọc tài liệu, vật liệu lịch sử có giá 

trị từng địa bàn ấp và mở rộng ra ngoài địa bàn xã đối với những người trực tiếp 

tham gia kháng chiến tại khu căn cứ cách mạng Giồng Trà Dên; thông qua các 

cuộc gặp gỡ trực tiếp, thông qua các buổi tọa đàm, thư ngõ… 

- Tổ chức tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân (thông qua gặp gỡ 

trực tiếp và gửi thư ngõ) có tài liệu, tư liệu, hiện vật hiến tặng để trưng bày tại 

Phòng truyền thống Bia Lưu niệm Giồng Trà Dên. 

- Phối hợp Phòng Văn hóa - Thông tin thị xã, Bảo tàng tỉnh tổ chức sắp xếp, 

trưng bày, bảo quản tại liệu, hiện vật tại Phòng truyền thống Bia Lưu niệm Giồng 

Trà Dên. 

- Báo cáo kịp thời về UBND thị xã về những khó khăn, vướng mắc 

trong quá trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao. 

- Các thành viên Tổ sưu tầm tài liệu làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được phân công tại Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Công chức VH - XH, các ngành, đoàn 

thể có liên quan và các ông, bà có tên ở điều 01 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3;                                                                                                     

- TT. Đảng ủy - HĐND - UBND xã; 

- Chủ tịch và các PCT. UBND xã;                                                         

- Lưu: VT, phtai. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Dương Văn Cảnh 

 


		2024-03-01T10:14:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<tanthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




